## Lxx. Sub Sermo primus.

**D**ocebit vos omnē veritatem ubi supra. **D**eō spūs sanctus docet omnium virtutum vigorem crementum et germinationem quē tūc ipse menti rationali tribuit quā eam per suam pietatem incertū suavitatem pfundit faciens ipsam ad omnia virtutum opera delectabiliter inclinari. Et hanc suavitatem mens rationalis exequitur et tribuit. **P**rimo quidem ex familiaris pceptione interni dulcoris quam divina pietas ex paternam pvidentia et singulari benivolentia suis amicos spēalibus tribuit ut de merore et plinitate p̄sentis exili consoleret et in penis transitoris relinqueret. Propter quod videm⁹ quod illi qui in magno feruore caritatis deo seruire incipiunt hūc in sui exordio tantū conatū pficiendi quod opera quācumque difficilia et aspera sibi reputant leuia et suavia ppter suavitatem interni dulcoris qua intrinsec⁹ p caritatis dulcedine recreantur et istam suavitatem suspirabat sponā in Cant. cū diceret. Trabe me post te currem⁹ in odorem vinegarum tuorum quasi diceret. Si p gustū tue suavitatis tracta fuero tūc cōdore tue dulcedinis refesta gauderet curā ad mādata tua et quęcumque opera virtuosā hplari rer adimplēda. Et hoc exinde contingit quod s. m. Aug⁹. hoc est p̄p̄u caritatis quod ipsa origo et mater est omnis interni dulcoris. Et ideo ex sua p̄p̄etate habet omnis laboris qui p xpo sustinetur amaritudinē dulcorare. unde dicit Aug⁹. Quid omnia leuia et inania leuia et ppe nulla facit amor. et istā dulcedinem bene gustauerat Aug⁹. cum diceret. O domine quod inenarrabiliter est suavis gustus internus tui amoris. quo illi soli reficiuntur qui nihil querūt. nihil diligūt. nihil aliud appetūt quod solum teipm. **S**ecundo illam suavitatem mens rationalis exequitur ex intima meditatione bonitatis diuine quā homi ex paterno amore tam multipliciter ostendit. Quod patet. Nam inde homo euidenter cōcipit largitatem et effluentiam diuine benignitatis. et ex hoc delectabiliter omne actum virtutis exercet et deuote recogitet quā paterne ipsum deus a multis defectibus preseruauit. In quo alij quicquid melioris vite et quod pie et misericordie eorum suorum per gratie efficaciam frequenter retraxerit a multis defectibus in quo a fragilitate p̄p̄a fuerat inclinat⁹. Et quod etiam recogitet quoniam feruenter et sollicitate nram salutem in quiescit et quod amara sustinerat. Et quicquid ta-

lia pfunda meditatione pensauerit certum est quod omnē virtutis actum p honore dei delectabiliter operatur. Unde ad hanc meditationem ipse xps puocat quālibet mentes deuotā. **M**act. xxii. cū dicit hierlm hierlm quocens volui congregare filios tuos quasi gallina cōgregat pullos suos sub alas et noluit. q. d. O anima deuota p hierlm signata recordare quocens filios tuos. i. actus interiores cordis et desideria tua ipsa ad exteriora per instinctum gratie mee cōgregauerim et in unū recollegerim. Recordare etiam quod paterniter cor tuum a malis desiderijs et ipugnatōibus hostilibus defendauerim et te sub alis gratie mee receperim quē admodū gallina pullos suos sub alis suis defendat. Et his omnibus ingratus mihi acquiescere noluit. Propter quod p̄pheta sollicitudinem istam quā deus pro nostra salute ostendit admirans dicit ipsi deo. Quid est homo quod inuicisti et aut fili⁹ hominis quia reputas eum quasi di. Quid est vicia hominum quare tantum reputas quod tam grania seua et tam enormia supplicia p eius salute pati digneris. **S**euera hominis non est causa nisi superfluitia diuine pietatis et misericordie quod ipsum ad hoc inelinit quod nostre miserie voluit misereri ut patet p **Q**am. libro. ii. Et ne plasma suū deficeret h̄ p nra salute tam piū et sollicitū se voluit exhibere. **T**ercio illā suavitatem exequit⁹ p hoc quod mens rationalis p feruore caritatis domi intime et iugiter vniatur quod p hoc sibi reddit amabilem ad quęcumque opera virtuosā ppter deū delectabiliter opera ri et suo bñplacito i omnibz se conformare. Et hoc videtur multum rationale quod mens deuota deo p caritate sit iugiter vnica et h̄ triplici rōne. **P**rimo quod sine diuina maiestentia p vniciū momentū subsistere nō potest. Et iō sicut quilibet res naturalis diligit suum esse p̄p̄u et a spūs rōnal iugiter nō solū dilectione naturali h̄ etiā caritatis d̄ diligit ipsum deū. **S**ecundo quod h̄ ē naturale quod desiderium hominis in suo p̄p̄o thesauro quiescat et p̄p̄o thesaurus rōnalis mentis non ē nisi sola bonitas diuina. ideo rācōnabile est quod mens rationalis in solo deo p amorem quiescat. **T**ercio ex eo quod mens rationalis nullo modo perfectam quietē inuenire potest nisi in solo deo. unde dicit Aug⁹. **D**ne fecisti nos ad te et quiescum est cor nostrū donec quiescat in te tuam scilicet veritatem limpide contemplando et bonitatem tuam fauissime degustando. Et exinde contingit quod cor mundanum peccatis inuolutū non potest quiescere in seipso quia quod colligitur in seipm